
Do Strońska zjadą rycerze!

Turniej rycerski i inscenizacja zdobycia średniowiecznego grodu - takie atrakcje czekają
na  miłośników żywej  historii  już  w  najbliższy  weekend  w  Strońsku  (4  i  5  sierpnia).
Serdecznie zapraszamy!

 

Do  malowniczo  położonej  miejscowości  Strońsko  (gm.  Zapolice)  zjadą  przedstawiciele  bractw
rycerskich, którzy będą walczyć o laur wójta gminy Zapolice. Takiej imprezy w Strońsku jeszcze nie
było! Na dwa dni wioskę opanują rycerze, którzy skrzyżują swoje miecze w turnieju rycerskim i
będą zdobywać średniowieczny gród.

 

Impreza, którą organizuje Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zapolicach oraz zduńskowolskie
Bractwo  Rycerskie  „Złoty  Krzyż”  odbędzie  się  4  i  5  sierpnia.  Areną  zmagań  rycerzy  będzie
przepiękny park w Strońsku położony nieopodal XIII-wiecznego kościoła. Do Strońska przyjedzie ok.
40. przedstawicieli bractw rycerskich, którzy zajmują się odtwarzaniem średniowiecznych strojów i
zwyczajów. W parku staną rycerskie namioty, w których zamieszkają rekonstruktorzy, a część z nich
będzie udostępniona odwiedzającym wioskę.

 

Niezwykle  ciekawie  i  widowiskowo  zapowiada  się  niedzielna  inscenizacja  zdobycia
średniowiecznego grodu, który usytuowany zostanie na parkowym wzgórzu, z którego rozciąga się
przepiękny widok na dolinę Warty.  Inscenizację  zaplanowano na godzinę 13.00.  Rycerze będą
musieli  zdobyć  wzgórze,  którego  bronić  będą  oczywiście  mieszkańcy.  W  czasie  imprezy
przewidziano  również  atrakcje  dla  najmłodszych  miłośników  średniowiecza,  nie  zabraknie
konkursów  i  zabaw  plebejskich.

 

W sobotę i niedzielę warto odwiedzić Strońsko i rycerzy, którzy zjadą do tej malowniczej wioski.
Będzie to okazja nie tylko do wspaniałej zabawy. Wielu z Was odkryje zapewne Strońsko jako
miejsce  naznaczone  historią,  chociażby  ze  względu  na  architektoniczną  perełkę  w  postaci
XIII-wiecznego kościoła pw. Św. Urszuli i Jedenastu Tysięcy Dziewic z przepięknym i tajemniczym
romańskim tympanonem. Inni być może odkryją to malownicze miejsce na weekendowe spacery i
przejażdżki rowerem.


